
10/07/20230 Première édition

TZ A3DET 08-550 TN

CARNET DE DETAILS

D 1/410/07/2023

11/07/2023A Lisse bois massif - Fruit haut et bas
B Complément pour les châssis du R0 - OSB3 ép 16 mm sur MOB - Double bavette - Finitions RAL13/07/2023

C Véture métallique sur ossature dilatante - ISOVER GR 32 nue - Tableau d'appui LC27 - Feuillure pour BA13 - Position
drainage - Oreilles bavettes désalignées - Coffre store galva aligné avec tapées - Fruit supprimé sur T3A1* et T3A1**
- Arase véture relevée derrière goutte d'eau bavette

21/07/2023

D Détails 21 à 31 - Dimensions goujons de fixation - Tableau d'appui LC 22mm remplacé par CTBX 15mm - Supression
des pattes de fixation des bavettes sur allège béton

03/08/2023



33
85

00
3

70x68

11
83

00
5

21
51

05
3

205

Vêture
métallique
rapportée

Ecran feu type
fermacell

Pare-pluie

Lisse bois
massif

ISOVER
GR32 Nue
Isolant Laine de
Roche type
LINEAFEU
(70 kg/m3 mini)

Fruit béton brut

Tableau tôle
laquée collée
RAL 7024

80x68

Sous-face à
chiffrer PARET

Pare-vapeur

40 160

13

+/
- 7

68

83

70
70

51,5

Voile OSB3

16

SONORA N°13 Aluminium Acier
38 37 dB 1,1 27

Joint acrylique
hors lot PARET

Fixations
dilatantes

Support filant

Pattes ponctuelles

FBN 8*76

70x68

11
83

00
5

21
51

05
3

33
85

00
3

60

25

20

Tableau d'appuis
CTBX 15mm

220 200

26

Pente 3 %

Relevés
rapportés

SPIT FIX 3 –
M8x70/20-10

Cornière
filante acier

galva PARET

Etanchéité

Sol fini

25

Pente 10 %

Bavette aluminium
RAL 7024

Bavette aluminium
RAL 704421Drainage

51

Détail 1

CARNET DE DETAILS

Détail 2

TZ A3DET 08-550 TND 1/410/07/2023

AutoCAD SHX Text
4x45



3385003

2151053

Habillage tapées tôle
laquée RAL 7024

70x68

7

18
7

Bavette aluminium
RAL 7044

Bavette aluminium
RAL 7024

3385003

2151053

Tapées LC 32 mm

Fixation

Etanchéité

SONORA N°13
Aluminium Acier 38 37

dB 1,1 27
 posé sur chantier

Parclose
bois

Remplissage
silicone (EDR

ou vitré)

70x68

Equerres nervurées
droites SIMPSON
END 130/1.5

22
0

20
0

TZ
A3

DE
T

TN

CA
RN

ET
 D

E 
DE

TA
ILS

D
1/4

Détail 3 Détail 4

10
/07

/20
23

08
-5

50

AutoCAD SHX Text
4x45

AutoCAD SHX Text
4x45



33
85

00
3

70x68

11
83

00
5

21
51

05
3

80x68
Joint acrylique

hors lot PARET

+/
- 7

68

83

205

Ecran feu type
fermacell

Pare-pluie

ISOVER
GR32 Nue

Fruit béton brut

Tableau tôle
laquée collée
RAL 7024

Sous-face à
chiffrer PARET

Pare-vapeur

160

70
70

Dalle brute

Voile OSB3

16

40

Lisse bois
massif

Isolant Laine de
Roche type
LINEAFEU
(70 kg/m3 mini)

13

66.6 16 33.2 Low E 1.0

Vêture
métallique
rapportée

51,5

Fixations
dilatantes

Support filant

Pattes ponctuelles

70x68 11
83

00
5

21
51

05
3

33
85

00
3

200

Sol fini

FBN 8*76

60

25

20

220

26
SPIT FIX 3 –
M8x70/20-10

Cornière
filante acier

galva PARET

Etanchéité

25

21

Tableau d'appuis
CTBX 15mm

Bavette aluminium
RAL 7024

Pente 3 %

Relevés
rapportés

Bavette aluminium
RAL 7044Drainage

Pente 10 %

Détail 5

TZ A3DET TN

CARNET DE DETAILS

D 1/4

Détail 6

10/07/202308-550

AutoCAD SHX Text
4x45



3385003

2151053

70x68

16
2

Habillage tapées tôle
laquée RAL 7024

7
Bavette aluminium
RAL 7044

Bavette aluminium
RAL 7024

3385003

2151053

70x68

Tapées LC 32 mm

Fixation

Etanchéité

Parclose
bois

Remplissage
silicone (EDR

ou vitré)

Equerres nervurées
droites SIMPSON
END 130/1.5

22
0

20
0

66.6 16 33.2 Low E 1.0

TZ
A3

DE
T

TN

CA
RN

ET
 D

E 
DE

TA
ILS

D
1/4

Détail 7 Détail 8

10
/07

/20
23

08
-5

50

AutoCAD SHX Text
4x45

AutoCAD SHX Text
4x45



33
85

00
3

11
83

00
5

21
51

05
3

Joint acrylique
hors lot PARET

70x68

80x68+/
- 7

68

83

205

Ecran feu type
fermacell

Pare-pluie

ISOVER
GR32 Nue

Fruit béton brut

Tableau tôle
laquée collée
RAL 7024

Sous-face à
chiffrer PARET

Pare-vapeur

40 160

70
70

16

Dalle brute

Voile OSB3

Lisse bois
massif

Isolant Laine de
Roche type
LINEAFEU
(70 kg/m3 mini)

13

66.6 16 33.2 Low E 1.0

Vêture
métallique
rapportée

51,5

Fixations
dilatantes

Support filant

Pattes ponctuelles

Tôle galva non
laquée

70x68

11
83

00
5

21
51

05
3

33
85

00
3

Sol fini

FBN 8*76

60

25

20

Tableau d'appuis
CTBX 15mm

220

26
SPIT FIX 3 –
M8x70/20-10

Cornière
filante acier

galva PARET

Etanchéité

Bavette aluminium
RAL 7024

200

Relevés
rapportés

Bavette aluminium
RAL 7044Drainage

Pente 3 %

25

Pente 10 %

21

51

Détail 9

TZ A3DET TN

CARNET DE DETAILS

D 1/4

Détail 10

10/07/202308-550

AutoCAD SHX Text
4x45



3385003

2151053

Tapées LC 32 mm

Fixation

Etanchéité

Remplissage
silicone (EDR

ou vitré)

Equerres nervurées
droites SIMPSON
END 130/1.5

22
0

20
0

83x71

3385003

2153341

1183005

38
33

70x68

SONORA N°13
Aluminium Acier 38 37

dB 1,1 27
 posé sur chantier

3385003

2151053

70x68

16
4

Parclose bois

Habillage tapées tôle
laquée RAL 7024

7

Bavette aluminium
RAL 7044

Bavette aluminium
RAL 7024

66.6 16 33.2 Low E 1.0
Poignée HOPPE
Atlanta Sécustick

finition F9

3385003

2153341

1183005

3385003

11830051183005

2156120

45
51

53
2

80x68

83x71

TZ
A3

DE
T

TN

CA
RN

ET
 D

E 
DE

TA
ILS

D
1/4

Détail 11 Détail 14

10
/07

/20
23

08
-5

50

Détail 13

AutoCAD SHX Text
4x45

AutoCAD SHX Text
4x45



Joint acrylique
hors lot PARET

70x68

80x68+/
- 7

68

83

205

Ecran feu type
fermacell

Pare-pluie

ISOVER
GR32 Nue

Fruit béton brut

Tableau tôle
laquée collée
RAL 7024

Sous-face à
chiffrer PARET

Pare-vapeur

40 160

70
70

Dalle brute

Voile OSB3

16

Lisse bois
massif

Isolant Laine de
Roche type
LINEAFEU
(70 kg/m3 mini)

13

33
85

00
3

21
51

05
3

33
85

00
3

21
53

34
1

11
83

00
5

Vêture
métallique
rapportée

51,5

Fixations
dilatantes

Support filant

Pattes ponctuelles

Tôle galva non
laquée

33
85

00
3

21
51

05
3

33
85

00
3

21
53

34
1

11
83

00
5

Sol fini

FBN 8*76

60

25

20

Tableau d'appuis
CTBX 15mm

220

26
SPIT FIX 3 –
M8x70/20-10

Cornière
filante acier

galva PARET

Etanchéité

Bavette aluminium
RAL 7024

200

SONORA N°13
Aluminium Acier 38
37 dB 1,1 27, posé
sur chantier

Relevés
rapportés

Bavette aluminium
RAL 7044Drainage

Pente 3 %

25

Pente 10 %

21

51

Détail 15

TZ A3DET TN

CARNET DE DETAILS

D 1/4

Détail 16

10/07/202308-550

AutoCAD SHX Text
4x45



Dalle brute

70x68

205

Ecran feu type
fermacell

Pare-pluie

Lisse bois
massif

ISOVER
GR32 Nue

Isolant Laine de
Roche type
LINEAFEU
(70 kg/m3 mini)

Fruit béton brut

Tableau tôle
laquée collée
RAL 7024

80x68

Joint acrylique

Sous-face à
chiffrer PARET

Pare-vapeur

40 160

13

+/
- 7

68

83

70
70

Dalle brute

Voile OSB3

16

33
85

00
3

11
83

00
5

21
51

05
3

Vêture
métallique
rapportée

Fixations
dilatantes

Support filant

Pattes ponctuelles

Tôle galva non
laquée

66.6 16 33.2 Low E 1.0

70x68

Sol fini

11
83

00
5

21
51

05
3

33
85

00
3

Pare-pluie

220

26

Tableau d'appuis
CTBX 15mm

Pare-vapeur

Voile OSB3

Relevés
rapportés

Bavette aluminium
RAL 7024

Drainage

Vêture
métallique
rapportée

51,5
Support filant

Pattes ponctuelles

25

Pente 10 %

20

51

Détail 9

TZ A3DET TN

CARNET DE DETAILS

D 1/4

Détail 17

10/07/202308-550

AutoCAD SHX Text
4x45



Joint acrylique
hors lot PARET

70x68

80x68+/
- 7

68

83

205

fermacell

Pare-pluie

ISOVER
GR32 Nue

Fruit béton brut

Tableau tôle
laquée collée
RAL 7024

Sous-face à
chiffrer PARET

Pare-vapeur

40 160

70
70

Dalle brute

Voile OSB3

16

Lisse bois
massif

Isolant Laine de
Roche type
LINEAFEU
(70 kg/m3 mini)

33
85

00
3

21
51

05
3

33
85

00
3

21
53

34
1

11
83

00
5

Vêture
métallique
rapportée

51,5

Fixations
dilatantes

Support filant

Pattes ponctuelles

Tôle galva non
laquée

33
85

00
3

21
51

05
3

33
85

00
3

21
53

34
1

11
83

00
5

Sol fini

Tableau d'appuis
CTBX 15mm

Relevés
rapportés

Bavette aluminium
RAL 7024

SONORA N°13
Aluminium Acier 38
37 dB 1,1 27, posé
sur chantier

Vêture
métallique
rapportée

Pare-pluie

220

26

51,5

Drainage

Un point fixe
par cassette

Support filant

Pattes ponctuelles

25

Pente 10 %

20

51

Détail 15

TZ A3DET TN

CARNET DE DETAILS

D 1/4

Détail 18

10/07/202308-550

AutoCAD SHX Text
4x45



3385003

2151053

Etanchéité

Remplissage
silicone (EDR

ou vitré)

22
0

20
0

83x71

3385003

2153341

1183005

38
33

70x68

16
4

SONORA N°13
Aluminium Acier 38 37

dB 1,1 27
 posé sur chantier

3385003

2151053

70x68

Habillage tapées tôle
laquée RAL 7024

7

Bavette aluminium
RAL 7044

Bavette aluminium
RAL 7024

Tapées LC 32 mm

Fixation

Equerres nervurées
droites SIMPSON

END 130/1.5

Parclose bois

66.6 16 33.2 Low E 1.0

3385003

2153341

1183005

3385003

11830051183005

2156120

45
51

53
2

80x68

83x71

Poignée HOPPE
Atlanta Sécustick

finition F9

TZ
A3

DE
T

TN

CA
RN

ET
 D

E 
DE

TA
ILS

D
1/4

Détail 19 Détail 14

10
/07

/20
23

08
-5

50

Détail 20

AutoCAD SHX Text
4x45

AutoCAD SHX Text
4x45



70x68

Fruit béton brut

Tableau tôle
laquée collée
RAL 7024

80x68

Sous-face à
chiffrer PARET

68

83

Tôle galva non
laquée

33
85

00
3

21
51

05
3

33
85

00
3

21
53

34
1

11
83

00
5

15
7

Tableau d'appuis
CTBX 15mm

Sol fini

Bavette aluminium
RAL 7024

Drainage
70x68

Sol fini

Pare-pluie

220

26

Relevés
rapportés

Drainage

Vêture
métallique
rapportée

51,5
Support filant

Pattes ponctuelles21
9

Un point fixe
par cassette

11
83

00
5

21
51

05
3

33
85

00
3

25

Pente 10 %

20

80x68

83x68

SONORA N°13
Aluminium Acier 38
37 dB 1,1 27, posé
sur chantier

Détail 21

TZ A3DET TN

CARNET DE DETAILS

D 1/4

Détail 22

10/07/202308-550

Détail 23

AutoCAD SHX Text
4x45

AutoCAD SHX Text
4x45



Fruit béton brut

Tableau tôle
laquée collée
RAL 7024

80x68

Sous-face à
chiffrer PARET

68
Tôle galva non
laquée

15
7

33
85

00
3

11
83

00
5

21
51

05
3

Tableau d'appuis
CTBX 15mm

Sol fini

Bavette aluminium
RAL 7024

Drainage
70x68

Sol fini

Pare-pluie

220

26

Relevés
rapportés

Vêture
métallique
rapportée

51,5
Support filant

Pattes ponctuelles21
9

Un point fixe
par cassette

11
83

00
5

21
51

05
3

33
85

00
3

25

Pente 10 %

20

66.6 16 33.2 Low E 1.0

Détail 24

TZ A3DET TN

CARNET DE DETAILS

D 1/4

Détail 25

10/07/202308-550

AutoCAD SHX Text
4x45

AutoCAD SHX Text
4x45



70x68

60

Tableau d'appuis
CTBX 15mm

SPIT FIX 3 –
M8x70/20-10

Cornière
filante acier

galva PARET

Etanchéité

Bavette aluminium
RAL 7024

11
83

00
5

21
51

05
3

33
85

00
3

FBN 8*76

Relevés
rapportés

Bavette aluminium
RAL 7044Drainage

Pente 3 %

25

Pente 10 %

21

Fruit béton brut

Tableau tôle
laquée collée
RAL 7024

22
7

33
85

00
3

11
83

00
5

21
51

05
3

66.6 16 33.2 Low E 1.0

70x68

164

TZ A3DET TN

CARNET DE DETAILS

D 1/410/07/202308-550

Détail 26

Détail 27

AutoCAD SHX Text
4x45

AutoCAD SHX Text
4x45



33
85

00
3

70x68

11
83

00
5

21
51

05
3

205

Vêture
métallique
rapportée

Ecran feu type
fermacell

Pare-pluie

Lisse bois
massif

ISOVER
GR32 Nue
Isolant Laine de
Roche type
LINEAFEU
(70 kg/m3 mini)

Fruit béton brut

Tableau tôle
laquée collée
RAL 7024

80x68

Sous-face à
chiffrer PARET

Pare-vapeur

40 160

13

68

83

70
70

51,5

Fixations
dilatantes

Support filant

Pattes ponctuelles

Voile OSB3

16

FBN 8*76

70x68

11
83

00
5

21
51

05
3

33
85

00
3

60

25

20

Tableau d'appuis
CTBX 15mm

220 200

26

Pente 3 %

Relevés
rapportés

SPIT FIX 3 –
M8x70/20-10

Cornière
filante acier

galva PARET

Etanchéité

Sol fini

25

Pente 10 %

Bavette aluminium
RAL 7024

Bavette aluminium
RAL 704421Drainage

51

Détail 29

CARNET DE DETAILS

Détail 2

TZ A3DET 08-550 TND 1/410/07/2023

AutoCAD SHX Text
4x45



33
85

00
3

11
83

00
5

21
51

05
3

66.6 16 33.2 Low E 1.0

70x68

205

Vêture
métallique
rapportée

Ecran feu type
fermacell

Pare-pluie

Lisse bois
massif

ISOVER
GR32 Nue
Isolant Laine de
Roche type
LINEAFEU
(70 kg/m3 mini)

Fruit béton brut

Tableau tôle
laquée collée
RAL 7024

80x68

Sous-face à
chiffrer PARET

Pare-vapeur

40 160

13

68

83

70
70

51,5

Voile OSB3

16

Fixations
dilatantes

Support filant

Pattes ponctuelles

70x68 11
83

00
5

21
51

05
3

33
85

00
3

200

Sol fini

FBN 8*76

60

25

20

220

26
SPIT FIX 3 –
M8x70/20-10

Cornière
filante acier

galva PARET

Etanchéité

25

21

Tableau d'appuis
CTBX 15mm

Bavette aluminium
RAL 7024

Pente 3 %

Relevés
rapportés

Bavette aluminium
RAL 7044Drainage

Pente 10 %

Détail 30

TZ A3DET TN

CARNET DE DETAILS

D 1/4

Détail 6

10/07/202308-550

AutoCAD SHX Text
4x45



Fruit béton brut

Tableau tôle
laquée collée
RAL 7024

80x68
68

33
85

00
3

11
83

00
5

21
51

05
3

162

70x68 11
83

00
5

21
51

05
3

33
85

00
3

200

Sol fini

FBN 8*76

60

25

20

220

26
SPIT FIX 3 –
M8x70/20-10

Cornière
filante acier

galva PARET

Etanchéité

25

21

Tableau d'appuis
CTBX 15mm

Bavette aluminium
RAL 7024

Pente 3 %

Relevés
rapportés

Bavette aluminium
RAL 7044Drainage

Pente 10 %

Détail 31

TZ A3DET TN

CARNET DE DETAILS

D 1/4

Détail 6

10/07/202308-550

AutoCAD SHX Text
4x45

AutoCAD SHX Text
4x45


	Feuilles et vues
	Elévations, coupes et détails-Carnet de détails
	Elévations, coupes et détails-Détails 1 et 2
	Elévations, coupes et détails-Détails 3 et 4
	Elévations, coupes et détails-Détails 5 et 6
	Elévations, coupes et détails-Détails 7 et 8
	Elévations, coupes et détails-Détails 9 et 10
	Elévations, coupes et détails-Détails 11 13 et 14
	Elévations, coupes et détails-Détails 15 et 16
	Elévations, coupes et détails-Détails 9 et 17
	Elévations, coupes et détails-Détails 15 et 18
	Elévations, coupes et détails-Détails 19 14 20
	Elévations, coupes et détails-Détails 21 22 et 23
	Elévations, coupes et détails-Détails 24 et 25
	Elévations, coupes et détails-Détails 26 et 27
	Elévations, coupes et détails-Détails 29 et 2
	Elévations, coupes et détails-Détails 30 et 6
	Elévations, coupes et détails-Détails 31 et 6


